

**Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů****Žádost ze dne 13.07.2023 (doručena 13.07.2023 do datové schránky)**

Pan E. P. žádal o informaci týkající se poskytování dotací podle dotačního programu *10.E. Podpora technologických platforem v působnosti rezortu MZe* v období od 1.1.2019 do současnosti, a to v následující struktuře:

1. Jaké osoby (právnícké i fyzické) se staly konečným příjemcem Dotace?
2. případně, že se osoba stala konečným příjemcem Dotace žádáme o specifikaci, zda se jednalo o podporu České technologické platformy pro potraviny podle 10.E.a., České technologické platformy pro ekologické zemědělství podle 10.E.c., České technologické platformy rostlinných biotechnologií (Rostliny pro budoucnost) podle 10.E.d. nebo České technologické platformy pro zemědělství podle 10.E.e.?
3. V případě, že se osoba stala konečným příjemcem Dotace, žádáte o specifikaci, zda došlo ke splnění skutečné realizace podporované aktivity?

Odpověď a poskytnutí příslušné informace požadujete vždy ke konkrétnímu dotazu v členění dle této žádosti (například odpověď k dotazu 1. je následující...).

**Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění****Odpověď ze dne 18.07.2023**

K dotazům 1 a 2 přikládáme tabulku, ze které jsou patrní příjemci dotace v daných letech.

K dotazu 3 – ano, jsou kontrolovány a propláceny realizované náklady související s předmětem dotace dle příslušných Zásad.

Za Fond můžeme poskytnout údaje od roku 2020, tj. od doby, kdy administrace národních dotací přešla do působnosti Fondu. Požadované informace za rok 2019 má k dispozici Ministerstvo zemědělství.